



Z życia gminy Leśniowice

XXI Nadbużańskie Święto Pszczoły

W dniu 4 czerwca 2017 r. w terenie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Okszowie odbyło się XXI Nadbużańskie Święto Pszczoły.

W tym słodkim święcie, organizowanym od lat przez Starostwo Powiatowe w Chełmie, uczestniczyli pszczelarze, właściciele pasiek, rzemieślnicy oraz twórcy ludowi. Na specjalnie przygotowanych stoiskach, można było posmakować najróżniejszych miódów, skosztować regionalnych potraw oraz poznać tajniki pszczelarstwa. Nie zabrakło także kół gospodyń wiejskich z daniami przygotowanymi na bazie miodu.

Tegoroczne stoisko promocyjne gminy przygotowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Super Babki” z Kumowa. Na naszym stoisku znalazły się różnego rodzaju potrawy i wypieki z dodatkiem miodu.

„Super Babki” wzięły udział w organizowanym konkursie kulinarnym pt. „Miód dobry na wszystko”, gdzie otrzymały wyróżnienie w kategorii ciasta i desery.

Podczas XXI Nadbużańskiego Święta Pszczoły odbyło się również rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. „Kolorowa pasieka”, w którym wyłoniono zwycięzców wśród których znaleźli się uczniowie z terenu naszej gminy tj. Karolina Pawliczuk ze Szkoły Podstawowej w Sielcu oraz Bartosz Marzec ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach.

Zwycięzcom i wyróżnionym gratulujemy, a Paniom z KGW „Super Babki” dziękujemy za reprezentowanie naszej gminy.



oprac. Agnieszka Raczyńska

Wolontariusze AIESEC w naszej gminie

W dniu 5 czerwca 2017 r. w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbył się koncert powitalny wolontariuszy projektu edukacyjnego AIESEC.

AIESEC to największa na świecie, niezależna organizacja prowadzona przez młodych ludzi, działająca w 122 krajach na poziomie lokalnym, narodowym i globalnym. W Polsce, od ponad 45 lat rozwija w młodych ludziach cechy lideryskie poprzez praktyczne doświadczenia w wymianach międzynarodowych oraz projektach wspierających ich realizację.

W naszej Gminie w ramach tego projektu gościmy troje wolontariuszy: Irma Anggesti z Indonezji oraz Mika Fung i Tommy Tong z Chin.

Wolontariusze prowadzą zajęcia edukacyjne z języka angielskiego we wszystkich naszych szkołach na terenie gminy oraz spotkania dla społeczności lokalnej w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim o godz. 18:00 w dniach 5-9.06.2017 i 12-13.06.2017 r.

W poniedziałek w ramach pobytu gości został zorganizowany koncert przez Panią Natalię Grelę, Ewę Radziciak-Kowalczyk i Monikę Jaworską. Przybyłych gości powitał Pan Wójt Gminy Leśniowice Wiesław Radziciak.

Podczas koncertu występowały uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, Szkoły Podstawowej w Teresinie, Szkoły Podstawowej w Sielcu oraz Publicznego Gimnazjum w Sielcu prezentując piosenki w języku angielskim. Były również występy taneczne: Tobiasz Rykała i Paulina Porzuc zaprezentowali Walca Angielskiego, a grupa uczniów Szkoły Podstawowej w Sielcu zatańczyła tradycyjny taniec irlandzki. Goście mogli również posłuchać utworów wykonanych przez zespół śpiewaczy „Kumowianki”.

Każdy z wolontariuszy przedstawił prezentację multimedialną o ciekawostkach z Indonezji, Chin i Tajwanu. W ramach sprawdzania swoich umiejętności w rolę tłumaczy wcielili się uczniowie Publicznego Gimnazjum w Sielcu Jakub Niebrzydowski i Robert Szłapak.

Koncert cieszył się ogromnym powodzeniem, przybyło na niego duża ilość mieszkańców naszej gminy.

Więcej informacji pod adresem: <http://aiesec.pl>



oprac. Paulina Ścibak

Z wizytą na Maczułach

W dniu 7 czerwca 2017 r. w Urzędzie Gminy Lesniowice Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Lesniowice i Pani Monika Durko Sekretarz gościli wolontariuszy organizacji AISEC: Irme Anggesti i Mike Fung. W spotkaniu brała również udział delegacja uczniów z Publicznego Gimnazjum w Sielcu wraz z nauczycielką Panią Natalią Grelą.

Na spotkaniu Wójt omówił strukturę i działalność naszej gminy oraz wręczył gościom materiały promocyjne naszego regionu. Następnym punktem spotkania była wycieczka krajoznawcza nad zbiornik wodny „Maczuły”. W przewodnika wycieczki wcielił się osobiście Wójt opowiadając o genezie zbiornika. Atrakcją dla uczestników była możliwość obejrzenia okolicy z wieży widokowej jak również pływanie kajakiem po zbiorniku.



oprac. Paulina Ścibak